Sex nutrit Rivos; Ruram, Mœnumq̄, Lenum-
que

Alnam, & Dymellam, quæ non procul inde Visur-
gim

PARS WESTPHALICA.

Influit: aquor agros ubi planum sustinet, omni
Fertilitate graves, & frugum munere opimos,
Hoc Arensburgum super Angariamq³, Ducatu
Sunt haec comprehensa, quas subdere proderit. Vr-
bes.

VVerla preit, celebrem quam fertile pradicat
Arvum,

Et loca foeta salis, multoq³ coluntur honore,
Illic Nobilium antiquissima stemmata Sultzrūm,
Queis Regni Reges, queis Imperiūq³ Monarcha
Multa Indulta ultro, multoq³ dedere Favores.

Arensbergum sequitur: recto de nomine dictum
Adlersberg alias: Residentia Principis, illi
Electoralis, jucundo in vertice Montis.

Ad Ruram, magnum desert Encomion Vrbⁱ.

Insuper hoc ipso surgunt haec Oppida Tractu:
Neim, Balve, Plettenberg, Afflen, Meschede, Bri-
lon,

Attendorn, Ruden, Statherg, Drolshagen, &
Olpe,

Oldendorpf, Menden, Volckmar, cum Geseke, &
Hersberg,

Schmallenberg, Fredeberg, Medebacum, & VVofte,
Niehausq³,

Hallenberg, Ostenberg, Kaldenahr: Oppida sunt.

Hac Padebornensi Regio Titanis ab ortu

Rate Diacepsi, VValdecensiq³ propinqua

Est Comitiva, Hassi verò tanguntur ad Austrum,

Et.

75

ARCHIDIOECESIS COLON.

Est Westervaldense Nemus, stat Marchia, stansque

Proximi ad Occasum Montes, septemq; Triones
Antè, Monasterium Comitivaq; Lippia surgit.

Verùm Westphalia, Patriotarumq; vicissim
Quae sit Proprietas, hoc è Proverbio habeto.

Hospitium vile, grob Brodt / dun Bier / lange
Weyle

Sunt in Westphalia, si non vis credere, loep da.

Hac tamen innumera ex aliis Regione Caterva
Atque greges Oxium terris abiguntur, & huius
Qualescunq; modi Pecudes, nutritier audis:

Et quia Cælum illic, multoq; salubrior aura est,
Hinc nihil ad Pecorum pastumq; alimentaq; di esse.

Credimus, imdetiam complexio fortior illic
Natura est Homini; quare graviora laboram

Ferre iuga assuevit, Mercaturamq; bonaq;
Gnavius exercet, disciq; impigrius artes

Ex omni populo laus V Westphala sufficit, ampla est.

Hùc Caesar primùm Carolus de nomine Mag-
nus,

Induxit terra caelestia dogmata, Sacram
Christi nempe Fidem; verùm, Gens illa, profundè

Idolis immersa nimis, cùm prorsus avaro
Difficiliq; iugo flectiq; trahiq; nequiret,

Plurima Mancipii Vernisq; gravamina, dicta
In Patria sunt scripta, Fidem quod inire negarent.

VESTA-

VESTA
RECKLINGHVSANA.

RECKLINGHUSA licet Rhenana à Corpore
pauillum
Archidiecefis stet, VVestphalię Ducatu,
Hanc tamen Vbiaca Telluris Circulus ambit
Archipatriſq; tenet ſacra Iuridictia, Binis
Vrbibus in Binum Munimen tranſit, & inter
Hac duo, Suprema jam RECKLINGHUSA, ſed
Ima